
MATCH PRECISION OPTIC (MPO) 1-6X24MM SFP ILLUMINATED RIFLE
SCOPE - BROWNELLS MPO 1-6X24MM SFP ILLUMINATED LPVO
DONUT RETICLE BLACK

> > Optica Visores Visores para Arma larga

El Brownells 1-6x24 Match Precision Optic con retícula iluminada en forma de
Donut proporciona una retícula despejada, lo que permite una rápida adquisición
del objetivo y disparos rápidos. Inspirada en la retícula del óptico original
proporcionado en el austriaco StG77, la retícula "Donut" es sencilla, pero aún así
ofrece capacidades básicas de medición. El simple anillo Donut permite que tu
ojo coloque naturalmente el objetivo en el centro, asegurando una rápida
alineación. La adición de barras horizontales facilita el nivelado inicial del visor y
proporciona indicadores de la inclinación del rifle durante su uso. La retícula se
ilumina en rojo mediante una sola batería CR2032, con 6 niveles de brillo,
incluyendo una posición apagada entre cada ajuste. Este visor de rifle 1-6x24
está ensamblado para Brownells en Japón, utilizando cristal con lentes multicapa
y una retícula grabada en vidrio. Los mecanismos de elevación y deriva se
ajustan en incrementos de 0.1 MIL y tienen un rango de ajuste de 40 MILs cada
uno. Los torretas están capadas para evitar cambios no deseados. Un alivio
ocular generoso de 3.5 pulgadas y un área ocular permiten disparar incluso
desde posiciones de tiro únicas. La configuración de Segundo Plano Focal con
1-6x proporciona una retícula fácil de adquirir en cualquier aumento. Retícula
iluminada de Segundo Plano Focal "Donut" Lentes totalmente multicapa Tubo
principal de 30 mm Torretas de elevación y deriva capadas Hecho en Japón La
medición con la retícula Donut se puede realizar a 1x, ya que la medición de la
retícula original Stg77 también se hacía a baja magnificación (1.5x).

Atributos

Nombre: BROWNELLS MPO 1-6X24MM SFP ILLUMINATED LPVO DONUT RETICLE BLACK
Fabricante: BROWNELLS
N.º de producto: 080001408
N.º fabr.: MPO1624DONUT
Acabado: Black
Bateria: CR-2032
Click Value: 0.1 MIL
Click Value: 0.1 MIL
Eye Relief: 3.5''
Focal Plane: Second
Illumination: Yes
Longitud: 9.3''
Max Magnification: 6x
Min. Magnification: 1x
Model Number: Match Precision Optics
Peso: 21.7 oz
Reticula: Donut
Tamaño Objetivo: 24mm
Tamaño tubo: 30mm
Peso de entrega: 1.111kg
Altura de envío: 114mm
Ancho de envío: 121mm
Longitud de envío: 343mm
UPC: 050806113626

Detalles del artículo

Este producto contiene una batería. 
Clasificación de exportación de EE. UU.: 0A504.a

https://www.brownells.es/Optica-y-monturas
https://www.brownells.es/Optica-y-monturas/Visores
https://www.brownells.es/Optica-y-monturas/Visores/Visores-para-Arma-larga
https://www.brownells.es/MPO-1-6X-RIFLE-SCOPE-WITH-ILLUMINATED-DONUT-RETICLE-BROWNELLS-1-6x24mm-Illuminated-Donut-Black-30mm-CR-2032-159-oz-1x-93-35-Yes-Second-01-MIL-080001408
https://www.brownells.es/Manufacturers/Brownells


Índice
Página principal
Guía de Instrucciones de Seguridad para el Match Precision Optic (MPO) 16X24MM SFP Iluminado
Sobre nosotros



1.  

2.  

3.  

Guía de Instrucciones de Seguridad para el Match
Precision Optic (MPO) 16X24MM SFP Iluminado

Introducción
Gracias por elegir el Match Precision Optic (MPO) 16X24MM SFP iluminado. Este visor está diseñado para
proporcionar una experiencia de tiro segura y eficaz. Para garantizar tu seguridad y la de otros, sigue estas
instrucciones de seguridad y uso.

Directrices Generales de Seguridad
Siempre verifica que el arma esté descargada antes de instalar o manipular el visor.
Utiliza el visor únicamente para su propósito previsto, que es la observación y el tiro.
Mantén el visor y el arma fuera del alcance de los niños y personas no capacitadas.
Inspecciona regularmente el visor en busca de daños o desgastes.
Si notas alguna anomalía en el funcionamiento del visor, deja de usarlo y busca asistencia técnica.

Precauciones Específicas de Seguridad para el Uso

Alineación y Enfoque: Asegúrate de que el visor esté correctamente alineado con el cañón del arma. Una
alineación incorrecta puede resultar en disparos imprecisos.
Iluminación: Ajusta el brillo de la retícula iluminada según las condiciones de luz. Un brillo demasiado alto o
bajo puede afectar tu capacidad de apuntar con precisión.
Alivio Ocular: Mantén una distancia adecuada (3.5 pulgadas) entre el ojo y el ocular del visor para evitar
lesiones por retroceso.
Condiciones Climáticas: No utilices el visor en condiciones climáticas extremas que puedan dañar el
dispositivo o afectar su funcionamiento.
Uso de Baterías: Solo utiliza la batería CR2032 recomendada. Asegúrate de que esté instalada
correctamente y reemplázala si es necesario.

Instrucciones para la Instalación y el Uso

Instalación del Visor:

Asegúrate de que el arma esté descargada.
Coloca el visor en el riel de montaje del arma.
Asegura el visor utilizando los tornillos de montaje proporcionados.
Verifica que el visor esté nivelado y alineado con el cañón.

Ajustes del Visor:

Ajusta los mecanismos de elevación y deriva según sea necesario. Cada clic representa 0.1 MIL.
Gira el anillo de aumento para seleccionar el nivel de magnificación deseado (1x a 6x).

Uso del Visor:

Mira a través del ocular y ajusta el enfoque según sea necesario.
Utiliza la retícula Donut para alinear tu objetivo. Asegúrate de que el objetivo esté centrado en el anillo
Donut.
Ajusta la iluminación de la retícula según las condiciones de luz.

Instrucciones de Eliminación
Cuando el visor ya no sea útil o esté dañado, elimínalo de manera responsable.
Consulta las normativas locales sobre la eliminación de productos electrónicos y baterías.
No deseches el visor ni la batería en la basura común. Busca puntos de reciclaje o eliminación adecuados.

Información de Contacto para Soporte Adicional



Si tienes preguntas o necesitas asistencia, consulta el sitio web de Brownells o contacta a un distribuidor autorizado.
Es importante que tengas acceso a información de soporte adecuada.

Recuerda que seguir estas instrucciones puede ayudar a prevenir accidentes y asegurar un uso seguro del Match
Precision Optic (MPO) 16X24MM SFP iluminado. Tu seguridad es lo más importante.
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Brownells Iberica

Brownells Iberica - El mayor proveedor de accesorios para el Tiro, Piezas y herramientas del
armero.
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&nbsp;
08291&nbsp;Ripollet (Barcelona).
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